

„Wigilia w moim domu”

Był piękny, mroźny, grudniowy dzień, a za oknami puszysty śnieg, który padał całą noc. Pokrył dachy, drzewa, ulice nadając światu cudownego uroku.

Od kilku dni, w domu panowało ogólne poruszenie, związane z zakupami świątecznymi, porządkami, kupowaniem prezentów pod choinkę, zapraszaniem gości, którzy mieli spędzić wigilię z nami. W tym jedynym i niepowtarzalnym dniu w roku jakim jest wigilia Bożego Narodzenia, wszyscy byli przejęci. Każdy miał coś do zrobienia, ja razem z tatą kupiłem choinkę, którą trzeba było zaopatrzyć w stojaczkę i wodę. Poznosiłem ze strychu pudełko ze wszystkimi ozdobami: kolorowe lampki, łańcuchy, wszelkiego rodzaju bombki, gwiazdki, anioły oraz anielskie włosy. Razem z młodszą siostrą zabraliśmy się do dekorowania choinki, która pięknie pachniała igliwem. Mama razem z babcią były zajęte przyrządzaniem potraw, a zawsze u nas na wigilijnym stole jest ich dwanaście, więc przygotowania do wieczery wigilijnej szły pełną parą. Z kuchni na cały dom roznosił się piękny zapach gotowanych suszonych grzybów, barszczu, kapusty kiszanej, fasoli itp. Następnie mamusia z gotowanych i zmielonych grzybów przyrządziła farsz na uszka do czerwonego barszczu, a wywar grzybowy użyła do żurku z ziemniakami. Pierogi z kapustą nawet ja z siostrą pomagaliśmy lepić. Babcia zrobiła łazanki z kapustą, makaron z makiem i rodzynkami na słodko. Tata natomiast był zajęty karpiami: patroszył, czyścił z łusek, kroił na porcje i panierował do smażenia. Jako dodatek do smażonego karpia zrobił bardzo dobrą surówkę z kiszanej kapusty i tartej marchewki.

Przyjemnym zapachem roznoszącym się u babci w kuchni był zapach gotowanych, suszonych śliwek, jabłek i gruszek na kompot. Aromat gotujących się suszonych owoców mieszał się zapachem pieczonych, kruchych ciasteczek. Były one w kształcie serca, gwiazdy i księżycy, które razem z siostrą dekorowaliśmy lukrem przygotowanym przez babcię oraz roztopioną czekoladą, posypując wiórkami kokosowymi.

Mamusia piekła sernik z brzoskwiniami, siostra ubijała mikserem jajka na pianę do tego sernika, wyszedł wspaniały - zresztą jak zawsze. Drugim ciastem była szarlotka z pianą z białek i kokosem. Kolejnym ciastem świątecznym, moim ulubionym, był makowiec z rodzynkami zrobiony przez babcię. Mieleniem maku i ubijaniem piany z jajek zajmowałem się osobiście, ponieważ bardzo lubię pomagać w kuchni.

W naszym domu tradycją jest przystrajanie domu na zewnątrz. Robię to z tatą kilka dni wcześniej, żeby w dniu wigilii można było włączyć kolorowe ozdoby, aby nastrój świąteczny udzielał się także przechodniom..

Stół w pokoju gościnnym był nakryty białym obrusem, pod którym znajdowało się sianko, będące symbolem narodzin małego Jezuska, w żłobie na sianie. Na środku stołu stała zapalona świeca „CARITAS” zakupiona w kościele. Pieniądze ze sprzedaży tych świec zostały przekazane na pomoc najuboższym na Święta Bożego Narodzenia. Rodzice kupili też w kościele opakowanie opłatków, które rozłożyliśmy z siostrą obok talerzy na obficie zastawionym stole. W moim domu

zawsze jest przygotowane dodatkowe nakrycie dla niespodziewanego gościa.

Wieczерę wigilijną rozpoczęliśmy wraz z ukazaniem się na niebie gwiazdy polarnej. Odświętnie ubrani z całą rodziną odmówiliśmy modlitwę, a ja przeczytałem fragment Biblii dotyczący narodzin Chrystusa. Wszyscy wspólnie połamaliśmy się opłatkiem, składając sobie wzajemne życzenia, a następnie zjedliśmy wieczерę wigilijną przy pięknej świątecznej choince, pod którą leżały ładnie opakowane prezenty dla każdego. Bardzo miłym momentem tamtego wieczoru było rozdawanie i rozpakowywanie prezentów oraz ogólna radość.

Jednak, według mnie, najradośniejszą chwilą tego wieczoru było śpiewanie kolęd bożonarodzeniowych przez całą rodzinę. Natomiast pięknym zakończeniem wigilii było pójście do kościoła na Mszę Świętą zwaną „PASTERKĄ”, która uroczyście rozpoczęła Święta Bożego Narodzenia.

Moim zdaniem okres przygotowania i świętowania wigilii Bożego Narodzenia jest jednym z najpiękniejszych dni w całym roku. Ponieważ jest radosnym czasem oczekiwania na narodziny Zbawiciela.